
INFO

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU 
Stejně jako na ostatních středních školách a odborných učilištích 
začal školní rok i na SOŠ Ja-
rov, kde po třech letech (covid 
pauza) praskal sál ve švech. 
Zahájení se zúčastnil prezident 
HK ČR Vladimír Dlouhý. Přejeme 
všem dobré studijní výsledky 
a těšíme se na nové malíře, 
malířky a lakýrníky.

RADA CECHU
Zkraje září měla opět pravidelné zasedání Rada cechu, na kterém 
mimo jiné řešila slavnost k 20. výročí obnovení cechovní činnosti. 
Jako již tradičně byl přítomen předseda KRK.

SLAVNOST CECHU
CMLT ČR bude v příštím roce slavit 20 let od znovuobnovení 
činnosti. Slavnost se uskuteční v sobotu 7. 10. 2023 v Kroměříži. 
Je určena pro členy cechu a pozvané hosty, které budeme o po-
drobnostech průběžně informovat.

SETKÁNÍ MLADÝCH MALÍŘŮ HLUČÍN
Na začátku října proběhlo na náměstí v Hlučíně setkání mladých 
malířů z osmi škol z celé republiky i ze Slovenska. Žáci museli 
nakreslit a pomocí čtvercové sítě zvětšit předem určený obrazec 
a na druhé pracovní ploše pak mohli dělat volnou tvorbu – jakoukoli 
kreativní věc. Škola z Olomouce dokonce využila virtuální realitu 
a žáci přenášeli obraz na plochu pomocí 3D brýlí. Večer měl 
pan mistr na toto téma přednášku včetně ukázek využití tréninku 
stříkací techniky pomocí virtuální reality s 3D brýlemi. Už nyní je 
o ni poměrně velký zájem veřejnosti, základní školy a dalších... 
Akce se uskutečnila za podpory CMLT ČR.

Pokud byste chtěli kontaktovat kolegy, založit novou cechovní skupinu, přihlášky do cechu – informace žádejte na info@cmlt.cz nebo na www.CMLT.cz

...všichni z branže, kteří děláte naše řemeslo poctivě – zvažte,
   zda pomůžete jeho rozvoji svým případným členstvím v CECHU

CECHOVNÍ SKUPINY ČLENŮ, KTERÉ SPOLUPRACUJÍ V DANÉM REGIONU

BESKYDSKO – Vladimír Brychta  BRNO – dočasně bez vedoucího ČESKOBRODSKO – Martin Hušner 

JIH-Jindřichohradecko – Vladislav Máca KARLOVARSKO – dočasně bez vedoucího KROMĚŘÍŽ – Radomil Konečný 

PLZEŇSKO – Přemysl Šlechta PRAHA – Bc. Jan Zeman VYSOČINA – Jaromír Vierer  

VÝCHODOČESKÁ – Ing. Jaroslav Málek

cech_skupiny_2020.indd   1 23.03.2022   17:11:45

INZERCE


